



Minister Zdrowia

ZPŚ.050.19.2025
Warszawa, 10 kwietnia 2025

Pani
Alicja Chybicka
Przewodnicząca
Parlamentarnej Zespołu Rodzice dla Klimatu

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w odpowiedzi na pismo z dnia 20 marca 2025 r., zawierające postulaty z posiedzenia Parlamentarnej Zespołu „Rodzice dla klimatu”, proszę o przyjęcie poniższych informacji. Dzieci i młodzież w Polsce mają zagwarantowaną profilaktyczną opiekę zdrowotną. Ich rozwój fizyczny, psychiczny i intelektualny jest systematycznie kontrolowany. Ważnymi elementami opieki są edukacja zdrowotna i promocja zdrowia. W okresie szkolnym dzieci uczą się, jak dbać o zdrowie swoje i innych. Pielęgniarka szkolna lub higienistka opiekuje się dziećmi i młodzieżą w szkole. Są to uczniowie od 6. do 19. roku życia (od rozpoczęcia rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego do ostatniej klasy szkoły ponadpodstawowej). Lekarz podstawowej opieki zdrowotnej systematycznie wykonuje profilaktyczne badania lekarskie (tzw. bilans zdrowia).

Na zlecenie ministra zdrowia Instytut Matki i Dziecka opracował standardy, które mają zapewnić uczniom właściwą opiekę zdrowotną.

Resort zdrowia popiera:

- postulat pierwszy dotyczący podejmowania międzyresortowych działań, aby przygotować wytyczne dla samorządów dotyczące otoczenia żłobków, szkół, przedszkoli. Identyfikujemy potrzebę ochrony zdrowia dzieci i młodzieży przed negatywnymi skutkami zanieczyszczenia powietrza. Zanieczyszczenie powietrza przyczynia się do ponad 1200 przedwczesnych zgonów rocznie u osób poniżej 18 roku życia w Europie, jak również znacznie zwiększa ryzyko chorób w ich późniejszym okresie życia¹.
- postulat czwarty, dotyczący obowiązkowej oceny wpływu na środowisko i zdrowie- ich sporządzenia w przypadku inwestycji czy zmian w planach zagospodarowania przestrzennego w pobliżu szkół,
- postulat piąty, który zakłada rozwój sieci czujników jakości powietrza w bezpośrednim otoczeniu szkół i rozszerzenie zakresów pomiarów o inne czynniki, takie jak zanieczyszczenia pochodzące z transportu, które negatywnie wpływają na zdrowie dzieci,
- postulat szósty, dotyczący odejścia od rozwiązań typu Kiss&Ride, które zlokalizowane są bezpośrednio w otoczeniu szkół,

¹ Dane z Europejskiej Agencji Środowiska, link:

<https://www.eea.europa.eu/pl/highlights/dziecisa-najbardziej-narazone-na>

- postulat ósmy, który dotyczy zmiany zapisów art. 125 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe dot. delegacji ustawowej i wydania stosownego rozporządzenia. W zmianie zapisów należy uwzględnić to, że jakość powietrza wewnątrz nie leży w kompetencjach ministerstwa zdrowia.

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Wojciech Konieczny

Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/